
St. Athanas

Schloss Stein

Ruine
Pittersberg

Landeskrankenhaus

Maria Schnee

R. Malenthe

St. Leonhard

Schloss
Weidegg

Karnische
Dolomitenstraße

rg

M
ille

nn
ium

-Ex
pr

es
s

u

Drau

W e
i

ß
e

Gail

Gail

Gössering

T. But Rudn
igbach

Ga
rn

itze
nbach

G

i

t

s

c

h

t
a

l

K
ir

c
h

b
a

c
h

g
r a

b
e

n

Garn
klam

l
t

a
l e r A l p e

n

Reißkofel

Trogkofel
Gartnerkofel

Torkofel

Polinik

Plöckenpaß.

r n i s c h e
A

l
p

e
n

Spitzkofel

Kreuzberg.

Hochtratten

Dristallkofel

Jukbichl

Gailbergsattel.

Großboden

Schimanberger HöheHochwarter Höhe

Hochwipfel

Findenigkofel

T ßd f Höh

Laucheck

M. Paularo

Hoher Trieb

Promos

Kirchbacher HochwipfelFeldkofel
ne Schneid

Elferspitz

Nockberg

Grafenwegerhöhe

2223

(1398)

(1400) 1074

1646

(1324)

2094

2276

1889
(1650)

981

(632)

(705)

(1500)

(707)

(1507)

1806

(580

1588
1655

(742)

(600)

(1529)

2195

(1179)

(689)

(640) (626)

(689)

(988)

2371

(1546)

(1746)

2016

2195

(1893)

(1667)

2332

2156

1357 (1738)

2043

2199

2195

(801)

(945)

(600)

)

1880

150

2254

1515

1441

Greifenburg

Oberdrauburg

Kötschach

Mauthen

Berg
im Drautal

Dellach
im Drautal

Techendorf

Weißbriach

Laas

Jakob
esachtal

Möderndo

Jadersdorf

St. Lorenzen
im Gitschtal

Watschig
Tröpolach

Jenig

Waidegg

Rattendorf

Reisach

Kirchbach Treßdorf

Gundersheim

Grafendorf

Dellach
St. Daniel

Würmlach

Timau

Mötschlach

Feistritz

Draßnitz Ob.-

Ut.-
-frallach

Amlach

Tratten

Ebenberg

Eben

Bruggen Waisach

Pobersach

Tröbelsberg

Gatschach
OberdorfPraditz

Schattseite

Neusach

Naggl

Gröfelhof

Rittersdorf
Glanz

Holztratten

Stein Raßnig

Dobra

Ötting Waidach

Glatschach

Nörenach

Gentschach
Kienze

Sittmoos
schlwitz

Ober-

Unte
-mösc

Grünburg

Kreuth
bei Möschach

Postran Mitschig

Podla

Kühweg

Lassendorf

Regitt

Guggenberg

Bergl
Kraschach

Schlanitzen

Kleinbergl

Kreuth
ob Jenig

Schimanberg
Goderschach Stranig

Ober-
döbernitzen

Unter-
döbernitzen

Leifling

Sonnleitn

Höfling

Mandorf
Ob.-

Ut.-
-Stollwitz Goldberg

Weidenburg
Ob.-

-nölbling

Ut.-

Muse

Kameritsch

Strajach

Kreuth

Golz
Langwiesen

Krieben

Danz

Griminitzen

Hst.

Amlacher Alm Ut.-
-Pließalm

Eggeralm

Weneberg

Bhf.

Waisacher Alm

Kreuzwirt

Gajacher Alm

Naggler Alm

Oberallacher Al

Ghf.
Ronacherfe

Steiner Alm

Dellacher Alm

Bhf.
Hst.

Bhf.

Pließalm

Vorhegg

Enzianhütte

Lamprecht

Möderndorfer Alm

Jadersdorfer
Ochsenalm

Stoffelbauer

Huber

Kilzer

Oselitzen

Burgstall

Schmidt

Brunn

Eder

Rattendorfer
Riegel Alm

Möselalm

Jochalm

Forst

Reißkofelbad

Lenzhof

Nölblinger Alm

Gundersheimer Alm

Waidegger Alm

Ochsenalm

Straniger Alm
Kleinkordin Alm

Cra Ramaz Rattendorfer Alm

Jaukenalm
Plonalm

Dolling

Wurmlacher Alm
Wurmlacher Alpl Gratzer Alm

GratzhofKronhof

EderTillacher Alm

Ober Frondell

m

Zollnersee-Hütte

Obere
Bischofalm

Hst.

Mahlbach

Hochwart

Wipfelalm

Ödenhütte

Erlebnishof
Tschabitscher

Alm hinterm Brunn

100

110

87

110

111

87

111

22

20

20

5

11

32

6

2

6
20

16
16 16

16

15
2014

15

1

1

4
3 3

4

2

2

2

2

10

10

6618

19

19
18

8
1917

8

8

8

8

8

16

19

4 8 69

6

9

5

1

1

2

4

3
6

7

12

1411 11
10

13
10 11

4

1

5

7

6

8

8

8

2

3

9

Maria Schnee

Schloss
Weidegg

Gail

K
i r

c
h

b
a

c
h

g
r a

b
e

n

Reißkofel

Polinik

Dristallkofel

Hochwipfel
Hoher Trieb

Promos

Kirchbacher HochwipfelFeldkofel

Elferspitz

2094

(705)

(1500)

(707)

2195

(1179)

(689)

(640) (626)

(689)

(988)

2371

(1546)

(1746)

2016

2332

(1738)

2199

2195
1880

2254

Kötschach

Mauthen

Laas

Reisach

Kirchbach Treßdorf

Gundersheim

Grafendorf

Dellach
St. Daniel

Würmlach

Dobra

Kienze

Goderschach Stranig

Ober-
döbernitzen

Unter-
döbernitzen

Leifling

Höfling

Mandorf
Ob.-

Ut.-
-Stollwitz Goldberg

Weidenburg Nölbling

Kreuth

Griminitzen

Vorhegg

Enzianhütte

Lamprecht

Möselalm

Jochalm

Forst

Reißkofelbad

Lenzhof

Nölblinger Alm

Gundersheimer Alm

Waidegger Alm

Ochsenalm

Dolling

Wurmlacher Alm
Wurmlacher Alpl Gratzer Alm

GratzhofKronhof

Eder

Zollnersee-Hütte

Obere
Bischofalm

Hst.

Mahlbach

Wipfelalm

Ödenhütte

110

111

111

110

6

66

18

19

18

8
19

17
8

8

8

8

8

19

 LANGLAUFLOIPEN
CROSS-COUNTRY SKIING TRACKS

Skitour
Ski tours

Start / Zielpunkt
Start / Finish

Tankstelle
Filling station

Rodeln
Tobogganing trails

Tourismusinformation
Tourism information

Parkplatz
Car park

Schneeschuhwandern
Snow-shoe hiking tours

Länge (in m)
Duration (in meter)

Einkaufsmöglichkeit
Shopping

Langlaufen
Cross-country tours

Eisstockschießen
Curling rink

Gasthaus
Food & Drink

Biathlon
Biathlon

Höhenmeter
Metres in height

Standpunkt
Position

Keine Hunde erlaubt!
No dogs allowed!

Zeichenerklärung / Key

8 Obergailtaler Panoramaloipe (Kötschach Mauthen) Gailbrücke Dellach 20,0 KM 200 HM KLASSISCH
SKATING

17 St. Daniel – Dellach Loipe Gailbrücke St. Daniel  1,5 KM     0 HM KLASSISCH
SKATING

18 Nölbling - Auwaldrundloipe Gailbrücke Dellach  5,1 KM   31 HM KLASSISCH
SKATING

19 Obergailtaler Panoramaloipe (Dellach) Gailbrücke Dellach  7,2 KM     3 HM KLASSISCH
SKATING

6 Obergailtaler Panoramaloipe (Bereich Kirchbach) Gundersheim 11,4 KM   10 HM KLASSISCH
SKATING




